
 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

SIGULDAS NOVADA SIGULDAS PILSĒTAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

“PĪLĀDZĪTIS” 
Reģistrācijas Nr.LV 4301902054, Strēlnieku iela 13, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150  

tālrunis: 67971466, e-pasts: piladzitis@sigulda.lv, www.sigulda.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI Nr. 2022/1 

01.03.2022. 

 
Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” 

Kārtība, kā veicami epidemioloģiskās drošības pasākumi Iestādē, lai ierobežotu 

Covid-19 infekcijas izplatību. 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 

 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 662  

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi  

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

 

 

1. Visiem izglītojamo vecākiem/likumiskajiem pārstāvjiem (turpmāk tekstā – vecāki) jāievēro 

noteiktā kārtība, lai tiktu ierobežota COVID-19 vīrusa izplatība: 

1.1. uz Iestādi izglītojamo ved tikai tad, ja viņš ir vesels, nav novērojamas elpceļu infekcijas 

slimību pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums); 

1.2. vecāki vai personas, kas atved un paņem izglītojamos, uz Iestādi izglītojamos ved tikai tad, ja 

paši ir veseli, viņiem nav novērojamas elpceļu infekcijas slimību pazīmes (drudzis, klepus, elpas 

trūkums); 

1.3. aizliegts izglītojamajam nest līdzi no mājām jebkādus priekšmetus (tostarp, rotaļlietas, ēdienu, 

lūpu krāsas, krēmus u.c.); 

1.4.  Iestādes teritorijā un telpās jāievēro distanci no pārējiem apmeklētājiem un darbiniekiem; 

1.5.  Iestādes telpās vecāki drīkst ienākt tikai ar sejas masku; 

1.6.  stingri ievērot  ierašanos pa savas grupas ārdurvīm, un nepārvietoties pa citām iestādes telpām; 

1.7.  ienākot Iestādes telpās, ir iespēja dezinficēt rokas ar spirtu saturošiem roku dezinfekcijas 

līdzekļiem (izvietoti pie ieejas durvīm); 

1.8.  izglītojamos no rītiem atvedot un vakarā paņemot, grupu garderobēs uzturās īslaicīgi (līdz 15 

minūtēm), neveido drūzmēšanos Iestādes telpās un teritorijā; 

1.9.  aizliegts izglītojamo vecākiem uzturēties grupas telpā; 

1.10.  izglītojamā vecākiem nekavējoties (2 stundu laikā) jāinformē Iestādes vadītāja (tālr.nr.26311261) 

vai Iestādes medmāsa (tālr.nr. 67971466), ja izglītojamajam konstatēta Covid-19 infekcija vai 

izglītojamais ir bijis tiešā kontaktā ar Covid-19 inficētu personu; 

1.11. vecākiem ir jāinformē Iestāde, ja bērnam ir alerģiskas reakcijas uz kādu no dezinfekcijas 

līdzekļiem; 

1.12. vecākiem savlaicīgi jāinformē Iestādes atbildīgās personas par izglītojamā prombūtni, Iestādes 

neapmeklēšanu jebkādu iemeslu dēļ; 

1.13. nav ļauts apmeklēt izglītības iestādi, ja izglītojamam noteikta mājas karantīna; 



1.14. pēc izglītojamā prombūtnes veselības problēmu dēļ vecākiem jāiesniedz Iestādē ārsta vai 

medicīnas iestādes izziņa par bērna veselības stāvokļa atbilstību normai (izņemot gadījumus, ja 

valstī noteikts citādi); 

1.15. izglītojamie ar infekcijas slimības pazīmēm (piemēram, drudzis, klepus, elpas trūkums) netiek 

uzņemti Izglītības iestādē; 

1.16. vecākiem ir pienākums savam bērnam katru dienu atgādināt par roku mazgāšanas nepieciešamību 

un svarīgumu, mācīt to pareizi un regulāri veikt; 

1.17. ja izglītojamam, atrodoties Iestādē parādās akūtas jebkādas infekcijas slimības pazīmes:      

1.17.1. izglītojamais tiek izolēts atsevišķā telpā,  

1.17.2. atbildīgais darbinieks informē izglītības iestādes vadītāju; 

1.17.3. Iestāde sazinās ar izglītojamā vecākiem, kas nekavējoties ierodas pēc izglītojamā; 

1.17.4. vecāki telefoniski kontaktējas ar savu ģimenes ārstu.  

1.17.5. izglītojamais tiek ārstēts atbilstoši veselības stāvoklim un atgriezties Iestādē drīkst  

             saskaņā ar ārstējošā ārsta norādījumiem; 

1.18. ja darbiniekam vai izglītojamam Iestādē ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek izsaukts 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests; 

1.19. ja tiek konstatēts COVID-19 infekcijas gadījums, kas būs saistīts ar Iestādi, iestādes vadītājs 

rīkojas atbilstoši SPKC noteiktajiem īpašajiem pretepidēmijas pasākumiem atbilstoši konkrētajai 

situācijai un kopā ar Iestādes dibinātāju lemj par karantīnas noteikšanu iestādē; 

2. Aktualitātes, ieteikumus un rekomendācijas par drošības pasākumiem iestādē, lai ierobežotu Covid-

19 infekcijas izplatību, vecāki saņems  e-klasē, aplikācijas Whatsapp grupās un tie tiks ievietoti vietnē 

Sigulda.lv. 

3. Apmeklētāju pieņemšana dažādu jautājumu risināšanai notiek, iepriekš piesakoties pa tālruņa 

numuru 67971466 vai e-pastā: piladzitis@sigulda.lv;  

4. Visiem Iestādes darbiniekiem un pakalpojuma sniedzējiem iestādē jāievēro noteiktā kārtība, lai 

tiktu ierobežota COVID-19 vīrusa izplatība: 

4.1 Pakalpojumu sniedz persona ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, kuru 

uzrāda pēc pakalpojuma saņēmēja pieprasījuma; 

4.2. darbiniekam nekavējoties ( 2.stundu laikā ) jāinformē Iestādes vadītāja (tālr.nr.26311261)  ja 

pašam  konstatēta Covid-19 infekcija; 

 

4.3. visiem Iestādes darbiniekiem  jāievēro pastiprinātus higiēnas  pasākumi,  pamatojoties  uz  

Veselības  ministrijas, Slimību profilakses un kontroles centra, Izglītības un zinātnes ministrijas 

ieteikumiem un rekomendācijām un Iestādē noteikto kārtību; 

4.4. darbiniekiem, kuri strādā tiešā saskarsmē ar izglītojamiem, jāveic bērnu veselības uzraudzība, 

jāinformē Iestādes māsa vai vadītāja, un izglītojamo vecāki, ja konstatē elpceļu infekcijas pazīmes 

izglītojamajam; 

4.5. Iestādes māsa regulāri kontrolē pastiprinātu higiēnas pasākumu ievērošanu; 

4.6. grupu skolotāji māca, nodrošina un veic kontroli par izglītojamo biežu un rūpīgu roku mazgāšanu 

ar ūdeni un ziepēm sanitārajās koplietošanas telpās īpaši pirms ēšanas, pēc tualetes apmeklējuma, pēc 

pastaigas ārā; 



4.7. Iestādes tehniskie darbinieki regulāri veic higiēnas un epidemioloģisko prasību un normu 

nodrošināšanu, dezinfekciju; 

5. Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana izglītības iestādē: 

5.1.ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju darbinieki un piegādātāji telpās drīkst ienākt tikai pa 

saimnieciskās ieejas durvīm; 

5.2. ēdināšanas pakalpojums izglītojamiem notiek saskaņā ar apstiprināto grafiku; 

6. Iekšējie noteikumi Nr. 2022/1. stājas spēkā ar 2022. gada 1. martā. 

 

7. Izglītojamie, darbinieki un vecāki ar iekšējiem noteikumiem “Kārtība, kā veicami epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Iestādē, lai ierobežotu Covid-19   infekcijas izplatību” tiek iepazīstināti 

elektroniski. 

 

8. Mainoties epidemioloģiskajai situācijai, var tikt veikti grozījumi iekšējos noteikumos „Kārtība, kā 

veicami epidemioloģiskās drošības pasākumi Iestādē, lai ierobežotu Covid-19 infekcijas izplatību”. 

 

9.Atzīt par spēku zaudējušus 2021. gada 15.novembra Iekšējos noteikumus Nr. 2021/5  “Siguldas 

novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Iestādē valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā, lai ierobežotu Covid-19 infekcijas 

izplatību”. 

 

 

 

 

Vadītāja                                                                                                                              Zanda Krastiņa 

 

 

 

 


